
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/17005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 18:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte Técnico del Sistema de Control de la Universidad de Sevilla

Valor estimado del contrato 350.166,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.616,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.361,04 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde la formalización del contrato no antes del 1 de octubre

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8506c56-32f5-4bd5-aff1-e729aad75d50


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Operaciones de mantenimiento general vinculadas al sistema de control de la
Universidad de Sevilla

Presupuesto base de licitación
Importe 48.992,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.489,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Clece S.A.
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de quince días hábiles contados a partir del día siguiente a aquel en que se remita la
notificación de la presente resolución

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión, mantenimiento, actualización, explotación y adaptación de bases de
datos y sistemas de información.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.624,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.871,7 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón, s/n, Torre Triana. Sevilla.
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Exclusión del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 23/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2021 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2021 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHuH6fSqn%2Fmmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 107-281512
Fecha de publicación 04/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281512-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHuH6fSqn%2Fmmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281512-2021:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración Económica del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima (50) x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Informe del sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas Ambientales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Prestación del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
Recursos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

ID 0000007368620 |  2021-281405 | Thu, 23 Sep 2021 18:55:14:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18260225878949534513009529185443837077 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


